
 

 

UCHWAŁA NR 1048/LXI/2023 

RADY MIASTA RYBNIKA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą jest 

Prezydent Miasta Rybnika 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 w związku z art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zmianami) i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40), 

na wniosek Prezydenta Miasta Rybnika, po zaopiniowaniu przez Komisję Transportu i Mobilności Miejskiej, 

Rada Miasta Rybnika 

uchwala: 

§ 1. Na terenie Miasta Rybnika wprowadza się opłatę za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla 

których zarządcą jest Prezydent Miasta Rybnika. 

§ 2. 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na terenie Miasta 

Rybnika: 

1) za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót nadziemnych, podziemnych, 

naziemnych w celach niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 

a także jego zajęcia na prawach wyłączności w innych celach niż wyszczególniono w niniejszej uchwale, 

za każdy dzień zajęcia: 

 

Pozycja Element pasa drogowego 

Kategoria 

Drogi gminne 
Drogi 

powiatowe 

Drogi 

wojewódzkie 

Drogi 

krajowe 

1. 
Jezdnia do 50% szerokości 

z wyłączeniem poz. 4 
2,00 zł 4,00 zł 6,00 zł 6,00 zł 

2. 

Jezdnia powyżej 50% 

szerokości z wyłączeniem  

poz. 4 
4,00 zł 6,00 zł 10,00 zł 10,00 zł 

3. 

Chodnik, plac, ścieżka 

rowerowa, pobocze i pozostałe 

elementy pasa drogowego 

z wyłączeniem poz. 4 

2,00 zł 2,50 zł 3,00 zł 3,00 zł 

4. 

Każdy element pasa drogowego 

w odniesieniu do obiektów 

i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

z wyłączeniem poz. 1-3 

0,20 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 06 lutego 2023 r.

Poz. 1066



2) za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń obcych, z wyjątkiem reklam, za każdy dzień zajęcia 1 m2 

powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu: 

Pozycja Rodzaj obiektu 

Kategoria 

Drogi gminne 
Drogi 

powiatowe 

Drogi 

wojewódzkie 

Drogi 

krajowe 

1. 
Handlowy, usługowy 

z wyłączeniem poz. 3 
2,00 zł 2,50 zł 4,00 zł 4,00 zł 

2. Inny z wyłączeniem poz. 3 1,00 zł 1,50 zł 2,00 zł 2,00 zł 

3. 

Obiekty infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

z wyłączeniem poz. 1 i 2 

0,20 zł 

3) za umieszczenie w pasie drogowym reklam, za każdy dzień umieszczenia 1 m2 powierzchni reklamy: 

Pozycja Rodzaj obiektu 

Kategoria 

Drogi gminne 
Drogi 

powiatowe 

Drogi 

wojewódzkie 

Drogi 

krajowe 
1. Reklama 1,40 zł 2,70 zł 4,00 zł 4,00 zł 

4) za umieszczenie reklamy na wiatach przystankowych zlokalizowanych w pasie drogowym 

a umieszczonych w gablotach stanowiących element konstrukcyjny wiaty  0,12 zł za 1 m2 powierzchni 

reklamowej za jeden dzień ekspozycji reklamy niezależnie od kategorii drogi. 

2. Ustala się stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

liniowych urządzeń obcych: 

Pozycja Obszar 

Kategoria 

Drogi gminne 
Drogi 

powiatowe 

Drogi 

wojewódzkie 

Drogi 

krajowe 
1. W pasie drogowym 10,00 zł 20,00 zł 45,00 zł 45,00 zł 

2. 

Urządzenia infrastruktury 

telekomunikacyjnej 

z wyłączeniem poz. 1 

20,00 zł 

§ 3. Traci moc uchwała nr 349/XX/2020 Rady Miasta Rybnika z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych dla których zarządcą jest Prezydent 

Miasta Rybnika. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

Wojciech Kiljańczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1066


		2023-02-06T12:05:39+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




